



Motion till Köpings kommun

Öka valfriheten, mångfalden och kvalitén inom vård- och omsorgen i Västra Mälardalen

Vård, skola, omsorg tillhör välfärdens kärna. Kommunerna ansvarar för att välfärden fungerar med hög kvalitet och god tillgänglighet för medborgarna.

Regering och Riksdag har fattat beslut om Lagen om valfrihetssystem (LOV). Lagen är dispositiv. Varje kommun beslutar själv om de vill följa lagen eller ej.

I Köping, Arboga och Kungsör saknas företag inom vård- och omsorgssektorn. Genom upphandling av dessa viktiga välfärdstjänster kan medborgarna erbjudas ökad valfrihet, mångfald och kvalitet. Samtidigt kan den viktiga välfärdsbranschen börja växa också i våra tre kommuner.

Till skillnad från Lagen om offentlig upphandling (LOU) går det inte att konkurrera om priset inom LOV. Det är enbart den kvalitet som kan erbjudas som det går att konkurrera om. Genom LOV konkurrensutsätter kommunen delar av sin egen verksamhet genom att överlåta till brukaren att i ett valfrihetssystem själv välja utförare bland godkända leverantörer.

Det har visat sig att LOV-reformen framför allt har införts i större kommuner. Idag bor ca 75 procent av Sveriges befolkning i kommuner som infört LOV. Många mindre kommuner har tvekat att införa LOV på grund av kommunens begränsade invånarantal. Man har undrat om privata företag har intresse av att satsa på verksamhet i mindre kommuner.

Om vi däremot ser Västra Mälardalen som en gemensam arbetsmarknad för LOV-tjänster blir invånarantalet närmare 50 000 invånare. Det är en tillräckligt stor population för att det ska vara intressant för vårdföretag att delta i upphandlingar av välfärdstjänster med hjälp av LOV inom den kommunala vård- och omsorgen.

Vi vill öka valfriheten, mångfalden och kvalitén i våra kommuner. Att införa lagen om valfrihetssystem är en viktig kvalitetsfråga som också ökar attraktiviteten för oss som bor i Västra Mälardalen och för dem som överväger att flytta hit.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi

Att Köpings kommun snarast möjligt utreder förslaget att tillämpa Lagen om valfrihetssystem (LOV) vid upphandling av välfärdstjänster, med syfte att, efter överenskommelse med Arboga och Kungsör, införa LOV inom den kommunala vård och omsorgen i Västra Mälardalen.

Köping den 4 april 2022

För Kristdemokraternas kommungrupp

Anna-Carin Ragnarsson
Anna-Carin Ragnarsson